SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Administração

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 06

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições, de acordo com o art 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/93.

RESOLVE,

APOSTILAR, ao Contrato nº 08/2016 oriundo do Processo Licitatório nº 23080.02688/2015-18,
celebrado entre a Universidade Federal de Santa Catarina e a empresa LIDERANÇA LIMPEZA
E CONSERVAÇÃO LTDA., CNPJ nº 00.482.840/0001-38, o reajuste salarial da categoria, tendo
por  base a Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2021 do Sindicato das  Empresas  de Asseio,
Conservação e Serviços Terceirizados do Estado de Santa Catarina, com o objetivo de reestabelecer
o equilíbrio econômico-financeiro pactuado inicialmente, observando o que segue:

I. Pela  anualidade  da  apresentação  da  proposta,  a  partir  de  1º  de  janeiro  de  2021,  fica
majorado o valor mensal do contrato, que passará de R$ 34.904,08 (trinta e quatro mil
novecentos e quatro reais e oito centavos) para R$ 36.714,32 (trinta e seis mil setecentos
e catorze reais e trinta e dois centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição
Unid.

Medida
Qtd. Valor Unit. Valor Mensal

001
Cozinheiro – Unidades

Escolares CA e NDI UFSC
Posto 08 R$4.589,29 R$ 36.714,32

Valor Total Mensal R$ 36.714,32

II. A majoração no  valor  total  do contrato no  período de 1º  de janeiro de  2021 a  15 de
fevereiro de 2021 será de R$ 2.780,01 (dois mil setecentos e oitenta reais e um centavo),
conforme demonstrado abaixo:

Período Valor Anterior Valor c/ acréscimo Majoração

01/01 a 31/01/2021 R$ 34.904,08 R$ 36.714,32 R$ 1.810,24

01/02 a 15/02/2021 R$ 18.698,61 R$ 19.668,38 R$ 969,77

TOTAL R$ 53.602,69 R$ 56.382,70 R$ 2.780,01

Florianópolis, 09 de março de 2021.

                                                  ___________________________
Jair Napoleão Filho

Pró-Reitor de Administração
CPF nº 342.374.379-49

1

V
er

ifi
qu

e
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
00

26
88

/2
01

5-
18

 e
 o

 c
ód

ig
o

9H
31

K
F

9P
.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

A
IR

 N
A

P
O

LE
A

O
 F

IL
H

O
 .

1716